Notre texte s'applique encore aux hérétiques et au peuple de leurs dupes. Le Seigneur leur dit que, s'ils ne font pas pénitence, ils seront réduits à l'état d'Adama et de Séboïm, en sorte

miseriordia vincitur, et austeritatem iudicii pietatis mitigat patris. Dicit enim : « Conversus est in me cor meum ; pariter conturbata est penitudo mea. » Statim ut locutus sum, me Ephraim et Israel sicut Adama Séboïmque positarum, mea commota sunt viscera. Penituit me meum quondam populum delere in perpetuum ; idcirco non faciam secundum furorom iracundiæ meæ, nec de mea clementia commutabo, ut disperdam Ephraim : non enim percuto ut perdam in perpetuum, sed ut emendam. Gradulias mea penitentibus et pietatis occasio est : « Deus enim » ego sum, et non homo. » Homo ad hoc panit ut perdat, Deus ad hoc corripit ut emendet. « In medio tui sanctus, et non ingrediar civitatem, » hoc est, non sum unus de his, qui in uribus habitant, qui humanis legibus vivunt, qui crudelitatem arbitrantur justitiam, quibus jus summum summa malitia est ; mea autem lex mea que iustitia est salvare correctos. Possimus et aliter dicere : quia primus Cain parricida exstruxit civitatem in nomine filii sui Enoch, in huiusmodi urbem Dominus non ingreditor, que ex scelere et sanguine et parricidio fabricata est.

Si autem voluerimus legere : « Quomodo dabo

te, Ephraim ? protegam te, Israel ? » sic intelligendum est : Quid tibi faciam ? nunc protectionis dignus es, qui tanta fecisti ? Notandum quoque quod ubi contra Judam dicitur, id est, populum Dei, non Adama ponitur et Séboïm, sed Sodoma et Gomorra. Legimus enim in Isaïa : « Audite legem Dei, principes Sodomorum ; attendite verbum Domini, populus Gomorra. » *Isa. 1, 10.* In Evangelio quoque civitas, que et apostolos non receperit, excentibus eis pulverem pedum suorum, dicitur de ea, quod in die iudicii tolerabilis erit terra Sodomorum et Gomorra, quam civitati illi. *Math. x.* Et ad Jerusalem prophetalis sermo dirigitur : « Justificata est Sodoma ex te. » *Ezech. xvi.* Datur ergo nobis suspitio, quod Sodoma et Gomorra principes fuerint in peccato, et Adama et Séboïm earum exempla sectate sint, quod potentes poterant tormenta patiuntur, *Sap. vi*, et servus qui scit voluntatem Domini sui, et non facit eam, vapulet multis. *Luc. xii.* Unde et ecclesiastici viri, si iisdem quibus heretici sceleribus continentur, nequaquam Adama et Séboïm, que inferiores sunt ; sed Sodome et Gomorre, que majorum criminum esse dicuntur, cruciatibus subiacent.

Ad hereticos quoque deceptumque ab eis populum